
 
1. 
Lily, víla z tůňky / Lucy Flemingová ; z anglického originálu přeložil Petr 
Eliáš -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 35 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07173-2 
Sign.: S III 9353V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o vílách ; příběhy o mořských pannách ; 
příběhy o zvířátkách ; příběhy o přátelství ; pro čtenáře od 3 let 
  
Obrázková knížka o laskavé vodní víle, která se stará o vše živé v tůňce, ale 
někdy toho je na ni moc. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531134 
 
 
 2. 
2. 
Pohádky ze sluneční zahrádky / Jana Jakubíčková ; ilustrovala Andrea 
Popprová -- 2. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 55 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6379-9 
Sign.: S II 29403V1 
Edice: Čteme spolu 
společné čtení ; první čtení ; pohádkové příběhy ; příběhy o zvířátkách ; pro 
čtenáře od 6 let 
  
Sedm pohádkových příběhů určených pro společné střídavé čtení rodičů a 
dětí.  
https://katalog.npmk.cz/documents/531219 
 
 
3. 
Uličníci / Tereza Marianová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 49 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07155-8 
Sign.: S II 29404V1 
básničky ; zvířata ; pro čtenáře od 5 let 
  
Hravé básničky, které experimentují s různými básnickými formami, 
novotvary a za doprovodu realistických ilustrací představují více či méně 
skryté zvířecí obyvatele města. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531220 

https://katalog.npmk.cz/documents/531134
https://katalog.npmk.cz/documents/531219
https://katalog.npmk.cz/documents/531220


 
1. 
Liška s duhovýma očima / Mária Lazárová ; ilustrovala Andrea Tachezy ; ze 
slovenského originálu přeložila Radka Svobodová -- První vydání 
Praha : Slovart, 2023 -- 118 stran -- cze 
ISBN 978-80-276-0724-2 
Sign.: S II 29386V1 
severské země ; příběhy o liškách ; příběhy o přírodě ; příběhy o dětech a 
zvířátkách ; příběhy o přátelství ; pro čtenáře od 8 let 
  
V hluboké tajze se zastavil čas, vládne tam úcta k přírodě, lidé dokážou 
přežít s málem i v těch nejdrsnějších podmínkách. Jednoho dne osmiletá 
Hani najde v lese zraněnou lišku. S dědečkem ji přinesou domů, ošetří a 
liška dostane jméno Merit. 
https://katalog.npmk.cz/documents/530993 
 
 
 
 
 
 

  

https://katalog.npmk.cz/documents/530993


 
1. 
Hitler / Šigeru Mizuki ; přeložila Anna Křivánková -- Vydání první 
Praha : Argo, 2023 -- 282 stran -- cze 
ISBN 978-80-257-4133-7 
Sign.: S II 29385V1 
Edice: Argomiks. 
Hitler, Adolf, ; Německo ; politici ; nacisté ; druhá světová válka (1939-
1945) ; příběhy o válce ; pro čtenáře od 14 let  
  
Komiksový a lehce beletrizovaný životopis nacistického diktátora v 
japonské manga podobě. 
https://katalog.npmk.cz/documents/530074 
 
 

2. 
Lunasterové. Běh po Spálené cestě / Natalja Ščerba ; z ruského originálu 
přeložila Martina Pálušová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 350 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6382-9 
Sign.: S II 29400V1 
příběhy o dětech ; příběhy o přátelství ; příběhy o dracích ; magie ; pro 
čtenáře od 12 let 
  
Závěrečný díl z fantasy série odehrávající se v mystickém světě Lunasterů, 
vzdáleně podobném našemu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531216 
 
 

3. 
Prázdnice : hon na Morrigan Crowovou / Jessica Townsendová ; přeložil 
Vladimír Medek -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 551 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07126-8 
Sign.: S I 21137V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o čarodějích ; příběhy o přátelství ; příběhy ze 
školního prostředí ; kletba ; magie ; pro čtenáře od 9 let 
  
Pokračování fantasy série přináší další osudy Morrigan Crowové v 
tajemném světě Nikdyuš. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531215  

https://katalog.npmk.cz/documents/530074
https://katalog.npmk.cz/documents/531216
https://katalog.npmk.cz/documents/531215


 
1. 
Cože? : kniha o dorozumívání a porozumění / Charlotte Molas, Radka Píro 
-- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 47 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07062-9 
Sign.: S III 9364V1 
komunikace ; sociální komunikace ; interpersonální komunikace ; 
komunikační dovednosti ; pro čtenáře od 6 let 
  
Kniha pomůže proniknout do tajů mezilidské komunikace a začít trénovat 
dovednosti, kterými lze zlepšit vztahy se svým okolím. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531224 
 
 
 
2. 
Hurá, chyba! / napsala Soledad Romero Mariño ; ilustrovala Montse 
Galbany ; ze španělského originálu přeložila Eva Šašková -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 41 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07127-5 
Sign.: S III 9363V1 
objev ; objevy a vynálezy ; kuriozity, rekordy a zajímavosti ; pro čtenáře od 
8 let 
  
Věděli jste, že mnoho vynálezů vzniklo jen díky náhodě? Neexistovaly by, 
kdyby jejich tvůrci a tvůrkyně neudělali chybu. Tahle knížka přináší příběhy 
výjimečných objevů, k nimž došlo nečekaným způsobem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531222 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/531224
https://katalog.npmk.cz/documents/531222

